
GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Sig.ra Assuntina Manca   ____________________   

                                  
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
Deliberazione del Direttore Generale n. 651  del  23/11/2009        

 

 

 

 

 

OGGETTO: Nulla osta al trasferimento per mobilità presso l’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Bologna di un Collaboratore Professionale Sanitario – 
Infermiere, cat. D, in servizio presso l’Unità Operativa di Chirurgia Maxillo-
Facciale. 

 

 
 
 
L’anno duemilanove il giorno ventitre del mese di novembre in Sassari, nella sede legale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE  GENERALE 
Dott. Renato Mura 

 
 
 
 
 
 
  



GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Sig.ra Assuntina Manca   ____________________   

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive 
modificazioni; 

 
VISTA la Legge Regionale n. 10/2006; 
 
VISTO il Protocollo d’intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero–Universitaria di 
Sassari; 

 
VISTO il Decreto n. 100 del 03 settembre 2008 con il quale il Presidente della 

Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Direttore Generale 
dell’Azienda Ospedaliero–Universitaria di Sassari nella persona del Dott. 
Renato Mura; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari il giorno 08/09/2008, data 
di stipulazione del relativo contratto; 

 
PREMESSO che l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Bologna, con nota in atti prot. 

22312 del 3.11.2009 ha comunicato di aver accolto, con Determinazione n. 
992/p del 23.10.2009, la domanda di mobilità avanzata dal Sig. Lafera Luca, 
Collaboratore Prof.le Sanitario Infermiere cat. D, dipendente di ruolo di 
questa AOU in servizio presso l’Unità Operativa di Chirurgia Maxillo-
Facciale; 

 
DATO ATTO  che, con comunicazione in data 3.11.2009 prot. 22224, il Sig. Lafera Luca 

ha chiesto il nulla osta previsto dall’art. 19 CCNL, integrativo del CCNL 
Comparto Sanità del 7.4.1999; 

 
RICHIAMATI  l’art. 19 del succitato CCNL integrativo e l’art. 21 del CCNL 19.4.2004, che 

definiscono le procedure e i criteri generali per l’attuazione della mobilità 
tra aziende ed enti del comparto e con altre amministrazioni di comparti 
diversi; 

 
VISTO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio delle Professioni Sanitarie 

alla mobilità in argomento, con decorrenza 2.02.2010; 
 
RITENUTO  pertanto di esprimere parere favorevole alla suddetta mobilità presso 

l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Bologna con decorrenza 2.02.2010; 
 
DATO ATTO  che dal presente provvedimento non discendono oneri per questa Azienda; 
 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 
 
 

con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 



GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Sig.ra Assuntina Manca   ____________________   

 
DELIBERA 

 
 

1) di esprimere, ai sensi di quanto in premessa evidenziato, assenso alla mobilità presso 
l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Bologna, del dipendente Lafera Luca, Collaboratore 
Professionale Sanitario Infermiere – cat. D, dipendente di ruolo di questa Azienda in 
servizio presso l’Unità Operativa di Chirurgia Maxillo-Facciale, con decorrenza 2.02.2010; 

 
2) di trasmettere copia del presente atto all’Azienda Ospedaliero Universitaria di Bologna e al 

dipendente interessato; 
 

3) di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per questa Azienda. 
 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO  

(Dott. Giuseppe Pintor)             (Dott. Nicolò Licheri) 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

(Dott. Renato Mura) 

 

 

 
 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
 
Nome Struttura            GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 
Sigla Responsabile      Dott.ssa Barbara Mineo ______________________ 
 
Estensore                    Sig.ra Assuntina Manca  ______________________ 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 

 
 

_________________________ 

 
La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 26/11/2009 

per la durata di quindici giorni. 

 


